
ДО СОЮЗ* БУДУТЬ ВХОДИТИ ЮНЯ (ЛАЙНЕРІВ, ЗАЛІЗНИ­
ЧНИКІВ, МЕХАНІКІВ, КОРАБЕЛЬНИХ РОБІТ­

НИКІВ І ТРАНСПОРТОВШВ. Процес проти Сковпса за на- АНГЛІЯ ПРОТИВИТЬСЯ ВСЯКІЙ КОН- 
вчання еволюції•..

майорського страйку 
працю в цілій Великій Британії.

На випадок союз може застановити

МІністер закордонних справ Чемберлейн повідомив про це 
басадорів Злучених Держав, Франції і Японії.щоб на росправу 

за свідків визначних учених, я- 
кі доказали би, що наука про 
еволюцію не противиться бі­
блії і тимсамим Сковпс не пе­
реступив антиеволюцінного за-/чен1 Д‘’Ржавн- а також Фран- 
KOHV. Однак судія рішив, що | ЦІЮ ' Японію,
учених не потрібно покликати, виться 8 цей час всякій конФс'

. ренци держав, яка мала-б роз-

СУДДЯ ВІДКИНУВ ДОМАГАННЯ ОБОРОНИ, ЩОБ НА РО­
СПРАВУ ПОКЛИКАТИ ЗА СВІДКІВ УЧЕНИХ.

провідників, аби вони взяли у- 
часть в праці комісії. 

ЛОНДОН, 18-го липня. —

покликатиЛОНДОН, 17. липня. — Кон­
ференція трейд-юнійннх екзе- 
кутив о добрила плян створен­
ня великого союаа, до якого 
входили би міліони бритій- 
ських робітник*-, включаючи 
майнерів, залізничників, меха­
ніків, робітників при будові 
кораблів і транс портових ро­
бітників.

Творці робітничого союза 
хочуть привести до обеднаноі 
акції робітників у всіх інду­
стріальних спорах.

Союз може привести до за­
становлений праці в цілій кра-1 
їні на випадок, як би майнері 
не веліли добитися своїх до­
магань від власників копалень.

“Дейли Мейл” добачу® звя- 
зок між створенням союза і 
заходами комуністів захопити 
контролю в бритійських трейд- 
юніях.

Урядова комісія для розслі- 
дження спору між майнерами 
і власниками копалень розпо­
чала вчера свою працю, однак 
негайно відрочила своє засі­
дання до понеділка в надії, що 
зможе наклонити майнерських

ЛОНДОН, 18. липня. — Ве­ то міністерства.
Чемберлейн заявив амбаса- 

дорам, що перед тим, заки ду­
мати пра скасування екстери- 
торінльннх прав, Китай самий 
мусить усталити відносини.

Процес проти учителя ВИ­
ЩОЇ школи Джана Т. Сковпса 
в американському місті Дей­
тон, Теннесі, за навчання Ево­
люції розпочався 10. липня, як 
було заповіджено.

До лави присяглих поклика- 
Иредставішки всіх чотирох но майже самих фермерів, бо 

юній одобрили однак консти- ; аж десятьох на всіх 12 прися- 
ту цію і відіслали її для даль- глих суддів. Десятьох 
шрго розглянений до самих є членами церков, один не на- 
членів юній. лежить до ніякої церкви, а о-

дин не виявив свого відношен­
ня до церкви. Один з них не 
вміє читати.

Представники юній механіків, 
залізничників і транспортових 
робітників відмовилися підпи­
сати конституцію пропонова­
ного почвірного союза, зложе­
ного з тих трох юній і Мар­
керської Федерації

завжди придержується такого 
звичаю, якщо в судовій салі е 
присутний піп.

Справу обвинуваченого учи­
теля боронять адвокати Кле- 
ренс Деров, Додлей Філд Me- 
лон, Джан Р. Ніл і Артур Гар- 
філд Гейс.

Зараз в перших днях ро­
си рави оборона домагалася 
відтягнення обвинувачення 
проти Сковпса на тій підставі, 
шо антиеволюційний закон в 
TeHHèci противиться консти­
туції того стейту. Суддя Рол- 
стон прихилився до виводів 
прокуратора і признав закон 
конституційним, в наслідок чо­
го росправа пішла дальше.

Потім оборона домагалася.

лика Британія повідомила Злу-

шо вона проти-

так як закон е досить ясний 
сам собою і не важно те. чи 6и»ати спРав>' скасування, екс-

I територіяльних прав в Китаю, ВАШІНҐТОН* 18. липня _ 
В державному департаменті о- 
повіщено, що секретар Келог 
вислав до девягьох держав, я- 
кі підписали вашінгтонську у- 
году відносно Китаю, повідом­
лення про скликання конфе­
ренції в справі скасування екс- 
територіяльних прав в Китаю, 
однак дотепер не одержав ні­
якої відповіли.

еволюція заперечує біблійну 
казку про сотворення світа, чи 1 а як> планують скликати пре­

зидент Кулидж і державний се- 
кретар Келог.

Після.цього суддя відрочив Становище бритійського 
росправу до понеділка нього „ цій В1 було зак0|іу.
тижня. > важають, що з виклю- ніковане американському, франченням учених росправа закін- ___ •, х і цузькому і японськомучиться у вівторок (сьогодня), ' \ , і садорам міністром закордон­ам в середу. Якщо Сковпс бу- ,, І „ hк ■ них справ Чемберлеином, який

запросив дипльоматів до сво-

ні.з них

ПОРСЕЛ ЗІСТАВ ВИБРАНИП 
ПОСЛОМ.

ЛОНД0Н, 17.
амба-

Кожного дня росправа по- 
час доповняючих виборів в чинається молитвою. Першого 
майнерському окрузі Форест дня оборонець Дфов запроте- 
од Дій вийшов послом робіт-1 стуйав проти 
ничий кандидат Порсел, який суддя Ролстон заявив, що він
дістав велике число голосів. ! ________________ ___________
Побілу Порсела завдячують

липня. — Під-
де признаний винним, йому] 
буде присуджено заплатити 
від 100 до 500 доларів кари.цього, однак

- АБД-ЕЛЬ-КРІМ НЕ ПРИЙМЕ МИРОВИХ 
УМОВ ФРАНЦІЇ ІЕСПАНІЇ.ТУРЕЦЬКИЙ УРЯД АРЕШТУЄ ТЕЛЕ­

ГРАФІЧНИХ РОБІТНИКІВ.
МАЙНЕРА БУДУТЬ СУДИТИ 

У ВИЩОМУ СУДІ.
тому, що власники копалень 
знижцли май перам платню. 
Доповняючі вибори були 
спричинені смертю уміркова- 
ного робітничого посла Дж. ! 
Вигнала.

ДРОМГЕЛЕР, Алта., 17. ли- 
: іша. — Луїс МекДоналд. туте-
1 шній комуністичний провід-1 
ник, буде суджений у вищому 

за'напад на поліцая і
який хотів йти ПАРИЖ, 

шення є улюбленим згсудом до роботи, та за пикетування французьких урядових кругах 
ріжних независимих трибуна- майнів. Бейл за нього 
лів.

До першого липня у війні з Ріфами в Мароко убито близько 
1,500 французьких жовнірів, а 2,775 ранено. •

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 17-го 
липня. Державні телеграфі­
чні робітники в Самунсі і Ада- 
ні, головних містах в Малій А- 
зії, зістали арештовані й ви­
слані до Ангори на суд перед 
независимим трибуналом за 
те, що вони вислали телегра­
фічно певні домагання до пре- 
мієра Ісмета Паші й опісля за­
страйкували.

Телеграфічних робітників а- цього видержати.

рештовано також в инших мен- сиді 
ших містах. Публичне пові- страйколома, 18. липня. У півурядових-делєґатів до Абд- 

Ель-Кріма, провідника Ріфів, 
щоб вручити йому мирові у- 
мови обох держав.

Ці умови будуть в формі 
ультімату: Абд-Ель-Крімові бу­
де сказано, що він мусить 

Маршалок Іістейн прибув до відповісти “так” або “ні".
ФЕЗ, Французьке Мароко, 

Тут уважають, 
що до 1. липня у війні з Ріфа­
ми убито близько 1,500 фран­
цузьких жовнірів. Жертви 
Французів представляються 
так:

КУЛИДЖ ДАЄ КОМПАНІЯМ І МАЙ- 
НЕРАМ ЗО ДНІВ ЧАСУ.

назна- уважають, що Абд-Ель-Крім, 
провідник Ріфів в Мароко, не 

Трибунал заявив, що телє- Тепер відбувається росправа і прийме мирових умов, які бу­
грами пахла погрозою для у- проти ц/істцрх молодців, та- Дуть йому вручені францу- 
ряду. Обвинувачені відповіла- Кож обвинувачених за пике- зько.-еспанською місією, 
ють, що вони були примуше- ТуВання майни. Один з обви- 
ні працювати по 24 годині ко- Н\вачених був постріляний по- 
ЖНОГО другого ДНЯ І не МОГЛИ 1-ці£ю 26

1 чено в сумі $2,000.

СВЕМПСКАТ, Масс., 18. ли- : Він правдоподібно зажадає 
— Уряд Злучених Дер- конференції з урядовими екс- 

жав дав майнерам твердого ву- гіертзми, які будуть виступати 
гля й власникам копалень 30 в ролі посередників.

Таку програму виробив Ку- 
ілндж на конференції з секре-

Рабату.С щоб зреорганізувати 
фронт і розпреділити війська,

пня.
18. липня.червня.

що прибувають на підмогу з 
Франції

Крім продовжне свої сильні 
атаки на Фез і Тазу, 
Французи покищо держаться.

ПАРИЖ, 18. липня. — Сьо- 
годня урядово потверджено, 
що Франція й Есіїанія вишлють

днів часу, в якому вони мають 
полагодити свої ріжниці.

Якщо між майнерами й вла- і тарем праці Дейвісом в 
синками копалень не прийде тньому Білому Домі. Дейвіс не 
до порозуміння, тоді нрези-1 хотів 
деит Кулидж вмішається в ну акції на випадок майнер- 
справу день, два або тиждень ського страйку, однак дав до 
перед тим, заки вийде угода ! зрозуміння, шо такий плян є

вже вироблений.

ПОСУХА ЗНОВУ ЗНИЩИЛА 
ЗАСІВИ В АЛБЕРТІ.РІЖНІ ВІСТИ.лі- однак

• ! ЕДМОНТОН, Алта., 18. ли­
пня. — Звіт департаменту ріль- 

'нйцтва виказує, що засіви в 
деяких мастях полудневої та 
східньо-центральної Алберти 
будуть знову знищені посу­
хою.

Особливо посуха наробить 
ВЕЛИКІ ПОВІ НІ В КОРЕЇ. шкоди в полудневій частині

провінції від Кардстону на схід 
до Медисин Гет, і на північ до 
головної лінії сіпіарської залі­
зниці.

виявити урядового пля- Убитих і загублених 1,473.
Ранених 2,775.
Взятих в полон ЗО.СКШИНЬСКІ ПРИБУВ ДО 

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.
НЮ ПОРК, 14. липня. — і 

Сьогодня прибув до Ию Нор­
ку граф Скшиньскі, польський 
міністер закордонних справ, 
щоб виєднати в Злучених Дер­
жавах кредити для банкротую­
чої Польщі.

діються недороду рижу.
Звідомлення з Кореї доно- 

: сять про великі повіні, які 
спричинили багато шкоди.

31. серпня.

ПРЕМІЄ? РОВДС РОБИТЬ ЗАХОДИ, 
ЩОБ ЗАКІНЧИТИ СТРАЙК. СТАЮТЬ ПРОТИ ФРАНЦІЇ.ТОКІО, Японія, 18. липня. — 

Місто Сеоль, столицю Кореї, 
навістила велика повінь. Місто;

Ріфи занили важний французький пост Рібану і полонили гар­
нізон посту та забрали зброю й амуніцію.

є цілком ізольоване.
НЕДОРІД РИЖУ В ЯПОНІЇ. в Кореї втопилося підчас по- 
ТОКІО, Японія, 16-го липня, віней 300 людей. Остров Токіо З ЕВРОПИ ПРИЇДЕ ДО КАНА- 

— В Японії тепер дуже зимно і місто Ионг Санг є цілком під 
і мокро, в наслідок чого спо-1 водою. ",

ГАЛІФАКС, H. С., 18. липня, реговори.
Премієр заявив, що члени 

екзекутиви 26. дістрікту “Ю- 
найтед Майн Воркерс” також 
виявили своє бажання коопе­
рувати з Ровдсом в його за­
ходах полагодити страйк.

Новий уряд видав приказ 
відтягнути з Кейп Бретону та 
здемобілізуватн 100 провінціо- 
нальних поліцаїв, що були ту­
ди вислані після сутички між 
страйкерами а компанійкою 

ка конференцій з Ровдсом, ви- поліцією в Ню Ватерфорд 11. 
їдуть також до Кейп Бретону червня, коли то одного майне- 
ft будуть готові розпочати ne-1 ра убито а багатьох ранено.

— Премієр Ровдс оповістив 
вчера, шо в неділю вечером 
виїде до Кейп Бретону і роз- 
пічне переговори з майнерами 
та урядниками Бритіш ЕмПаєр 
Стіл Корпорейшен в справі 

майнерського 
страйку в Новій Скошїї, що 
треває вже близько 5 місяців.

Рой Г. Волвин, президент 
Беска, та Дж. Е. МекЛорг, віце- 
президент, які мали вже кідь-

ДИ 2,000 РОБІТНИКІВ. ФЕЗ, Французьке Мароко, 
18. липня.----- Загальне поло­
ження у французькому Маро­
ко остає дальше грізне в на­
слідок успішної пропаганди 
Абд-Ель-Кріма.

Під впливом цеї пропаганди 
мароканські племена, що бу­
ли перше приязні або нев- 
тральні супроти Французів, а- 
такують тепер французькі вій­
ська з тилу.'

В останньому урядовому ко­

му нікат і про воєнні операції 
згадується перший раз про 
Середню Атлю, де дотепер не 
було ще війни.

ЛОНДОН, 18. липня. — Де­
пеша з Мадриду доносить, що 
Ріфи в Мароко заняли важний 
французький пост Рібану, іцо 
лежить на полудневий схід від 
Тетуану.

Гарнізон посту взяли Ріфи 
в полон, як також забрали всю 
зброю-й амуніцію.

КВЕБЕК, 16. липня. — Спо­
діються, що від тепер до 15-го 
серпня через Квебек переїде 
до західньої Канади на жниваВІСТИ З ВІННІПЕГУ.
більше як дві тисячі робітни­
ків з європейських країв. Біль- 

ПОТЯГ НАЇХАВ НА АВТОМО- були діти : 14-літній Жін Бог- шість з них буде з Угорщини,
ден і 13-літній Фред Богден, Чехословаччини й Німеччини, 
які є кузинами.

полагодження

БІЛЬ І ВБИВ ЖІНКУ.
а. решта з инших країв цен­
тральної Европи.

Минулого четверга по полу­
дим автомобіль з чотирома о- j 
собами віх а в під сіпіарський 
потяг на Росер ровд, на захід 
від Вінніпегу, в наслідок чо­
го одна жінка зістала убита а 
три инші особи зістали ранені.

Жінка називалася Hf.ii Какс 
і походила з Босежур, Ман. 
Шофер і властитель автомобі­
ля Ден Дж. Джефріс зістав 
тяжко покалічений і його від­
везено до шпиталю.

Двоє других покалічених 
підчас нещасливого випадку

В офісі мейора Веба відбу- • 
лася в суботу конференція 
представників
організацій і міських орхестр, 
на якій обговорювано справу КЕЛҐАРИ, Алта., 18. липня, 
виступів військової орхестри — Місточко Бовден в Алберті 
“Принесе Патрішія бенд"’ на 
цивільних підприємствах.

Ця орхестра, хоч є військо­
вою організацією і удержуєть­
ся за державні гроші, відбирає 
роботу цивільним орхестрам, нічну етацію. 
в яких є заняті юнійні музи- —

ВОГОНЬ ЗНИЩИВ МІСТОМ- 
КО В АЛБЕРТІ.ветеранських

НОВИЙ УРЯД В НОВІЙ СКОШІЇ. І
навістив великий вогонь, який t
спричинив на $200,000 шкоди.
Вогонь знищив 10 бизнесових ПЕКІН, Китай, 14. липня. — І лих радянських летунів. 
будинків, включаючи Юні он 3 шістьох радянських аеропля- ; 3 огляду на успішний пере-
бенк, почтовий уряд і телєфо- нів, що вилетіли з Москви 10.1 лет з Москви до Пекіна, в ско-

червня, три прилетіли вчера 
1 до Пекіну. Оставші три аеро­
плани задержалися в дорозі 
в наслідок поломання деяких 
їх частей.

Міністри військових і мор­
ських справ вислали своїх 
Представників, які в іМени ки­
тайського уряду привітали смі-

Е. Н. Ровдс — премієр і про- 
вінціональний секретар та 
скарбник.

Полк. Г. С. Гарінгтон — мі­
ністер публичнмх робіт і май­
нів.

"Дж. Н. Догдес — генераль- , П. Ч. Блек — міністер доріг.-
Членами екзекутивної ради 

міністер без портфелів є: Дж. Ф. Фрей- 
зер, кап. Дж. Ф. Каган, др. Б. 
А. Лебленк і др. Н. В. Рефус.

ГАЛІФАКС, R С., 16. липня.
— Премієр Нової Скошїї Е. Г.
Армстронґ зрезнгнував і про­
відникові консерватистів Е. Н.
Роадсові поручено утворити 
новий уряд.

ГАЛІФАКС, H. С-, 17. липня.
— Склад нового консерватнв- ний лравник. 
ного уряду Нової Скошії. що Дж. А. Вокер 
був заприсяженнй вчера, є та- природних ресурсів і провінці-

онального розвитку.

рому часі буде зорганізоване 
радянсько-китайське товари­
ство, яке встановить регуляр­
не воздушне получення між 
Радянським Союзом і Китаєм.

В своїй подорожі з Москви 
до Пекіну радянські аеропля- 
ни перелетіти між иншим Че­
рез пустині Гобі і Шамо.

канти, що поза музикою ин- 
шото заняття не мають.

На нараді виготовлено аплі­
кацію до Оттави з просьбою, НЮ ПОРК, 18. липня. — Фі- 
щоб “Принесе Патрішія бенд” нансовий дім Моргана згодив- 
заборонено було виступати на : ся уділити Австралії Позичку в 
цивільних підприємствах.

МОРГАН ПОЗИЧАЄ АВСТРА­
ЛІЇ $75,000,000.

сим 75 мітіонів доларів.кий:
іt'

-f

Робітники у Вел. Британії творять почвірний союз
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